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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số ngành Văn hóa,  

Thể thao và Du lịch tháng 9 và quý IV/2024  

 

Căn cứ Kế hoạch số 4627/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2024; kế hoạch số 419/KH-UBND 

ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát huy ưu điểm và khắc phục tồn 

tại, hạn chế trong công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; kế hoạch số 40/KH-

SVHTTDL ngày 8/03/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Sở VHTTDL) 

về chuyển đổi số ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024, 

Thực hiện Văn bản số 1438/STTTT-BCVT&CNTT ngày 29/8/2024 của Sở 

Thông tin và Truyền thông về việc đôn đốc triển khai, hoàn thành nhiệm vụ 

chuyển đổi số các tháng còn lại của năm 2024, Sở VHTTDL rà soát, xây dựng kế 

hoạch triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tháng 9 và quý IV/2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích: Triển khai thực hiện đảm bảo nội dung Kế hoạch số 40/KH-

SVHTTDL ngày 8/03/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã được ban 

hành và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, hướng dẫn của Sở Thông 

tin và Truyền thông về nhiệm vụ chuyển đổi số các tháng còn lại của năm 2024.   

 2. Yêu cầu: Thực hiện các nội dung nhiệm vụ cần phải đảm bảo đầy đủ, 

chặt chẽ, phù hợp, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng thuộc Sở và các đơn vị 

trực thuộc Sở.   

II. NỘI DUNG CỤ THỂ NHƯ SAU: 

1. Rà soát và tổ chức thực hiện các Kế hoạch của Ban Chỉ đạo chuyển 

đổi số và của Ủy ban nhân dân tỉnh: 

1.1. Kế hoạch số 1085/KH-BCĐ ngày 01/04/2024:  

Chỉ đạo Bảo tàng – Thư viện tỉnh triển khai nhiệm vụ tại phụ lục ban hành 

theo Kế hoạch số 4627/KH-UBND ngày 29/12/2023 về Chuyển đổi số tỉnh Kon 

Tum năm 2024; Bảo tàng – Thư viện tỉnh đã xây dựng Kế hoạch 27/KH-BTTV 

ngày 11/7/2024.  

Ban hành văn bản triển khai đến các huyện, thành phố, các cơ sở lưu trú du 

lịch, ban Quản lý các Khu, điểm du lịch các đơn vị kinh doanh Lữ hành,  các điểm 

mua sắm, ăn uống đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch các cơ sở lưu trú du lịch 

về phối hợp thúc đẩy triển khai thanh toán không dùng tiền mặt, ứng dụng hợp 
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đồng điện tử trong các cơ sở lưu trú, điểm tham quan, du lịch: Văn bản số 

1372/SVHTTDL-QLDL ngày 26/6/2024  

1.2. Kế hoạch số 419/KH-UBND ngày 01/02/2024 về phát huy ưu điểm và 

khắc phục một số tồn tại, hạn chế trong công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; 

Kế hoạch số 4627/KH-UBND ngày 29/12/2023 về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum 

năm 2024:  

Căn cứ 02 Kế hoạch trên, Sở VHTTDL đã ban hành và tổ chức triển khai 

thực hiện Kế hoạch số 40/KH-SVHTTDL ngày 8/03/2024 về chuyển đổi số ngành 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 (kết quả thực hiện đã được tổng hợp, báo 

cáo công tác chuyển đổi số sô 6 tháng đầu năm). 

 2. Giao nhiệm vụ tham mưu, tổ chức thực hiện nhiệm vụ về công nghệ 

thông tin, chuyển đổi số và an toàn thông tin mạng tại đơn vị mình; rà soát, 

phân công cán bộ, công chức, viên chức phụ trách, trực tiếp tham mưu về 

chuyển đổi số:   

- Giao phòng Hành chính – Tổng hợp thực hiện nhiệm vụ tham mưu, tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ về công nghệ thông tin, chuyển đổi số và an toàn thông 

tin mạng: Quyết định số 21/QĐ-SVHTTDL ngày 26/02/2022. 

- Đã phân công 02 công chức phụ trách, tham mưu về chuyển đổi số, tham 

gia thành viên Tổ giúp việc chuyển đổi số của tỉnh: Trần Văn Phát, phó trưởng 

phòng Hành chính – Tổng hợp; Nguyễn Thị Phong, chuyên viên phòng Hành 

chính – Tổng hợp.  

 3. Triển khai Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 về ban 

hành Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung, cơ sở dữ liệu mở tỉnh Kon Tum: 

- Cung cấp dữ liệu theo Phụ lục 01 và Phụ lục 02 kèm theo Quyết định số 

528/QĐ-UBND ngày 27/10/2023: Triển khai thực hiện theo quy định. 

- Cung cấp thông tin đầu mối phụ trách về dữ liệu của cơ quan: Nguyễn Thị 

Phòng, chuyên viên (điện thoại: 0986920594; email: phong1980kt@gmail.com; 

ntphong.svhttdl@kontum.gov.vn). 

 4. Thực hiện xây dựng, phê duyệt Hồ sơ cấp độ an toàn thông tin đối 

với các Hệ thống thông tin thuộc thẩm quyền:  

Sở đã ban hành Quyết định số 27/QĐ-SVHTTDL ngày 31/01/2024 về phê 

duyệt Hồ sơ cấp độ an toàn thông tin. Hiện nay, Sở đang triển khai thực hiện các 

nội dung theo quyết định đã phê duyệt.  

Cử công chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng về an toàn thông tin do 

trung ương, tỉnh tổ chức. 

5. Triển khai thực hiện đăng ký và dán nhãn tín nhiệm mạng: Đã thực 

hiện hoàn thành tháng 03/2024. 

 6. Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về chuyển đổi số 

Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL đã thiết lập chuyên mục chuyển đổi 

số, số lượng tin, bài về chuyển đổi số, trong năm đã đạt trên 20 tin/bài theo quy 

mailto:phong1980kt@gmail.com
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định. Thực hiện đăng tải các Paner, thông tin tuyên truyền về chuyển đổi số, kết 

nối với chuyên trang chuyển đổi số của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

7. Rà soát, hoàn thành nhiệm vụ thực hiện chỉ số Chuyển đổi số (DTI) 

tỉnh Kon Tum năm 2024: 

Tiếp tục triển khai các nội dung, chỉ số liên quan tại Phụ lục 4, Văn bản số 

1438/STTTT-BCVT&CNTT ngày 29/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông. 

8. Các nội dung khác: 

- Làm việc với Đoàn Kiểm tra về chuyển đổi số của tỉnh (Kế hoạch số 

1905/KH-BCĐ, Thông báo số 27/TB-ĐKT): Kiểm tra ngày 3/10/2024 (chuẩn bị 

báo cáo, tài liệu kiểm chứng…).  

- Trang bị, nâng cấp máy vi tính và các thiết bị phục vụ chuyển đổi số. 

- Tham gia các lớp tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số do trung 

ương, địa phương tổ chức.   

  Trên đây là Kế hoạch Chuyển đổi số tháng 9 và quý IV năm 2024 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở TT&TT; 

- Các đ/c PGĐ Sở; 

- Các phòng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc Sở (T/h); 

- Lưu VT, HCTH(NTP) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 
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